
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 38 del 18.10.2017 
 

Oggetto: 

Concessione in comodato d’uso gratuito defibrillatore di proprietà comunale 
alla Società sportiva “Polisportiva Tadasuni” - Indirizzi al responsabile del 
servizio. 

 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno diciotto, del mese di ottobre, alle ore 12.00, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 
 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore X  

Oppo Pier Paolo Assessore X  

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2017-2019; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.                              

n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 23.11.2016, avente ad oggetto: “Del. G.C. n. 26, del 

18/5/2016: “Approvazione piano obiettivi da assegnare ai Responsabili di posizione organizzativa per l'attuazione dei 

programmi - Anno 2016”. Modifica obiettivi settore amministrativo”, con la quale veniva previsto, in 

COPIA 



- 2 - 

particolare, l’acquisto di un defibrillatore da esterni di facile utilizzo per adulti e bambini da usare come 

primo intervento nei casi di necessità che si dovessero verificare durante le manifestazioni sportive; 

 

Atteso che si è proceduto all’acquisto del defibrillatore, come da determinazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo n° 46 del 16.12.2016; 

 

Preso atto che, con nota prot. n. 1791 del 17.10.2017, la Società sportiva “Polisportiva Tadasuni”, a nome del 

Presidente, Sig. Miscali Gian Savino, richiedeva la concessione del defibrillatore di proprietà di questa 

amministrazione, da utilizzare in occasione delle attività sportive; 

 

Dato atto che è interesse dell’amministrazione comunale concedere il defibrillatore, al fine di consentire lo 

svolgimento delle attività sportive, stabilendo che l’associazione in qualità di comodataria dovrà: 

• utilizzare l’attrezzatura concessa esclusivamente per la realizzazione delle attività previste a Tadasuni; 

• far utilizzare l’attrezzatura esclusivamente dal personale che abbia frequentato un corso sull’uso del 

defibrillatore; 

• custodire ed utilizzare l’attrezzatura concessa con la “diligenza del buon padre di famiglia”; l’associazione 

rimane responsabile sull’eventuale mal funzionamento o rottura dell’attrezzatura concessa; 

• dare la disponibilità per l’utilizzo della stessa per manifestazioni ed eventi su esplicita richiesta 

dell’amministrazione comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio 

Amministrativo, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3,                              

1° comma, del D.L. 10.10.2012, n° 174, convertito in L. 7.12.2012, n° 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

 
DELIBERA 

 

Di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, in comodato d’uso gratuito, per la stagione sportiva 

2017/2018, il defibrillatore di proprietà di questa amministrazione, alla Società Sportiva “Polisportiva 

Tadasuni”; 

 

Di dare atto che la società sportiva in qualità di comodataria dovrà: 

• utilizzare l’attrezzatura concessa esclusivamente per la realizzazione delle attività previste a Tadasuni; 

• far utilizzare l’attrezzatura esclusivamente dal personale che abbia frequentato un corso sull’uso del 

defibrillatore; 

• custodire ed utilizzare l’attrezzatura concessa con la “diligenza del buon padre di famiglia”; l’associazione 

rimane responsabile sull’eventuale mal funzionamento o rottura dell’attrezzatura concessa; 

• dare la disponibilità per l’utilizzo della stessa per manifestazioni ed eventi su esplicita richiesta 

dell’amministrazione comunale; 

 

Di dare mandato al Responsabile del settore amministrativo per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti al 

presente atto deliberativo; 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       Il Presidente                                                  Il Segretario Comunale  

                  f.to Mauro Porcu                                                                                               f.to  Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 



- 3 - 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 18/10/2017 

Il responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to Dott.ssa Antonella Deiana 
 

 

Attestato di Pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 25/10/2017, al 09/11/2017, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   25/10/2017 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni   25/10/2017           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                  f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 


